Raccords enfichables NPQH
Sous réserve de modifications – 2013/102 ! Internet : www.festo.com/catalogue/...
Raccords enfichables NPQH
Caractéristiques
Application
Choix direct du raccord
approprié. Quick Star fournit une
solution fiable pour tous types de

avec six pans extérieurs
Filetages M et G
Dimensions et références
Raccordement Dia-
mètre
nominal
∅ extérieur
de tuyau
D5
∅
L1 L2 �1 �2 Poids
unitaire
N° pièce Type PE1)
D1 [mm] D2 [g]
Filetage M avec joint d'étanchéité
M5 – 4 8 21,5 4 9 2,5 – 578334 NPQH-D-M5-Q4-P10 10
– 6 8 24 4 12 2,5 – 578335 NPQH-D-M5-Q6-P10 10
M7 – 4 9 20 5 9 3 – 578336 NPQH-D-M7-Q4-P10 10
– 6 9 23 5 12 3 – 578337 NPQH-D-M7-Q6-P10 10
Filetage G avec joint d'étanchéité
G� 3 4 13 16,5 5 9 3 6,1 578338 NPQH-D-G18-Q4-P10 10
4 6 13,5 19,5 5 12 4 9 578339 NPQH-D-G18-Q6-P10 10
6 8 13 23,5 5 13 6 11,4 578340 NPQH-D-G18-Q8-P10 10
G� 4 6 16 19,5 6,5 12 4 12,7 578341 NPQH-D-G14-Q6-P10 10
6 8 16 21,5 6,5 14 6 13,6 578342 NPQH-D-G14-Q8-P10 10
8 10 16 27,5 6,5 15 8 17,4 578343 NPQH-D-G14-Q10-P10 10
8 12 16 28,5 6,5 19 8 26,2 578344 NPQH-D-G14-Q12-P10 10
G� 6 8 20 21 7 14 6 20,1 578345 NPQH-D-G38-Q8-P10 10
8 10 20 25 7 16 8 22,6 578346 NPQH-D-G38-Q10-P10 10
10 12 20 28,5 7 19 8 28,9 578347 NPQH-D-G38-Q12-P10 10
10 14 20 32 7 22 10 37,5 578348 NPQH-D-G38-Q14-P10 10
G� 8 10 25 25,5 8,5 16 8 34,5 578349 NPQH-D-G12-Q10 1
10 12 25 26,5 8,5 19 8 36,1 578350 NPQH-D-G12-Q12 1
12 14 25 32 8,5 22 12 42,4 578351 NPQH-D-G12-Q14 1
1) Quantité par paquet
-V- Nouveau
Sous réserve de modifications – 2013/1010 ! Internet : www.festo.com/catalogue/...
Raccords enfichables NPQH
Fiche de données techniques
Raccord enfichable NPQH-D
Taraudage
avec tête hexagonale
Filetage G
Dimensions et références
Rac-
cordement
Dia-
mètre
nominal
∅ extérieur
de tuyau
D5
∅
L1 L2 �1 Poids
unitaire
N° pièce Type PE1)
D1 [mm] D2 [g]
Filetage G avec joint d'étanchéité
G� 3 4 9 23,5 7,5 9 10 578352 NPQH-D-G18F-Q4-P10 10
5 6 12 26 7,5 12 15,1 578353 NPQH-D-G18F-Q6-P10 10
7 8 14 26 7,5 14 17,5 578354 NPQH-D-G18F-Q8-P10 10
G� – 4 9 23 11 9 – 578355 NPQH-D-G14F-Q4-P10 10
5 6 12 27,5 11 12 18,5 578356 NPQH-D-G14F-Q6-P10 10
7 8 14 30 11 14 20,2 578357 NPQH-D-G14F-Q8-P10 10
1) Quantité par paquet
Raccord enfichable NPQH-D
Avec union mâle
Filetages M et G
Dimensions et références
Raccordement Dia-
mètre
nominal
∅ de
l'union
mâle
D5
∅
L1 L2 �1 Poids
unitaire
N° pièce Type PE1)
D1 [mm] D2 ±0,5 ±0,5 [g]
Filetage M avec joint d'étanchéité
M5 – 4 8 26 4 9 – 578358 NPQH-D-M5-S4-P10 10
– 6 8 28 4 9 – 578359 NPQH-D-M5-S6-P10 10
Filetage G avec bague d'étanchéité
G� – 4 12,9 28 5 13 – 578360 NPQH-D-G18-S4-P10 10
– 6 12,9 30 5 13 – 578361 NPQH-D-G18-S6-P10 10
– 8 12,9 31 5 13 – 578362 NPQH-D-G18-S8-P10 10
G� – 6 16 32,5 5 16 – 578363 NPQH-D-G14-S6-P10 10
– 8 16 33,5 5 16 – 578364 NPQH-D-G14-S8-P10 10
– 10 16 34,5 6,5 16 – 578365 NPQH-D-G14-S10-P10 10
– 12 16 37,5 6,5 16 – 578366 NPQH-D-G14-S12-P10 10
G� – 10 20 35 6,5 20 – 578367 NPQH-D-G38-S10-P10 10
– 12 20 38 6,5 20 – 578368 NPQH-D-G38-S12-P10 10
G� – 12 25 39,5 7 25 – 578369 NPQH-D-G12-S12 1
1) Quantité par paquet
-V- Nouveau
2013/10 – Sous réserve de modifications 11! Internet : www.festo.com/catalogue/...
Raccords enfichables NPQH

Dimensions et références
Raccordement Dia-
mètre
nominal
∅ extérieur
de tuyau
D5
∅
D6
∅
L1 L2 �1 Poids
unitaire
N° pièce Type PE1)
D1 [mm] D2 [g]
Filetage M avec joint d'étanchéité
M5 2,5 4 8 9 19 4 2,5 4,6 578370 NPQH-DK-M5-Q4-P10 10
2,5 6 8 12 22 4 2,5 8,6 578371 NPQH-DK-M5-Q6-P10 10
M7 3 4 9 9 20 5 3 6,4 578372 NPQH-DK-M7-Q4-P10 10
3 6 9 12 23 5 3 9,4 578373 NPQH-DK-M7-Q6-P10 10
Filetage G avec joint d'étanchéité
G� – 4 13 9 16,5 5 3 – 578374 NPQH-DK-G18-Q4-P10 10
– 6 13 12 19,5 5 4 – 578375 NPQH-DK-G18-Q6-P10 10
– 8 13 14 23,5 5 6 – 578376 NPQH-DK-G18-Q8-P10 10
G� – 8 16 14 21,5 6,5 6 – 578377 NPQH-DK-G14-Q8-P10 10
– 10 16 16 27,5 6,5 8 – 578378 NPQH-DK-G14-Q10-P10 10
G� – 12 20 18 28,5 7 10 – 578379 NPQH-DK-G38-Q12-P10 10
1) Quantité par paquet
-V- Nouveau
Sous réserve de modifications – 2013/1012 ! Internet : www.festo.com/catalogue/...
Raccords enfichables NPQH
Fiche de données techniques
Union NPQH-D
Réductrice
Dimensions et références
∅ extérieur
de tuyau
Dia-
mètre
nominal
∅ extérieur
de tuyau
D5
∅
D6
∅
L1 Poids
unitaire
N° pièce Type PE1)
D1 [mm] D2 ±1 [g]
4 3 4 9 – 28 6,8 578323 NPQH-D-Q4-E-P10 10
6 5 6 12 – 33,5 15 578324 NPQH-D-Q6-E-P10 10
8 7 8 14 – 34 18 578325 NPQH-D-Q8-E-P10 10
10 9 10 16 – 38,5 22,5 578326 NPQH-D-Q10-E-P10 10
12 11 12 19 – 41 36,6 578327 NPQH-D-Q12-E-P10 10
14 13 14 22 – 47 47,4 578328 NPQH-D-Q14-E-P10 10
Réduction
6 – 4 12 12 31 – 578329 NPQH-D-Q6-Q4-P10 10
8 – 6 14 14 34 – 578330 NPQH-D-Q8-Q6-P10 10
12 – 8 19 14 39 – 578331 NPQH-D-Q12-Q8-P10 10
14 – 10 22 16 44,5 – 578332 NPQH-D-Q14-Q10-P10 10
14 – 12 22 19 44,5 – 578333 NPQH-D-Q14-Q12-P10 10
1) Quantité par paquet
-V- Nouveau
2013/10 – Sous réserve de modifications 13! Internet : www.festo.com/catalogue/...
Raccords enfichables NPQH
Fiche de données techniques
Union NPQH-D
Avec union mâle
Dimensions et références
∅ extérieur
de tuyau
D1
Dia-
mètre
nominal
∅ de
l'union
mâle
D2
D5
∅
L1 Poids
unitaire
N° pièce Type PE1)
[mm] [g]
4 3 6 9 33,5 7 578304 NPQH-D-S6-Q4-P10 10
3,5 8 9 33,5 10 578305 NPQH-D-S8-Q4-P10 10
– 10 10 31,5 – 578307 NPQH-D-S10-Q4-P10 10
6 5 8 12 35 11,5 578306 NPQH-D-S8-Q6-P10 10
5,5 10 12 36,5 15,5 578308 NPQH-D-S10-Q6-P10 10
5,5 12 12 35,5 22,2 578310 NPQH-D-S12-Q6-P10 10
5 14 14 37,5 25 578313 NPQH-D-S14-Q6-P10 10
8 7 10 14 37 15 578309 NPQH-D-S10-Q8-P10 10
7 12 14 39 23 578311 NPQH-D-S12-Q8-P10 10
7 14 14 38,5 31,5 578314 NPQH-D-S14-Q8-P10 10
10 9 12 16 42 20 578312 NPQH-D-S12-Q10-P10 10
9 14 16 42 29,5 578315 NPQH-D-S14-Q10-P10 10
12 11 14 19 43 24 578316 NPQH-D-S14-Q12-P10 10
1) Quantité par paquet
Union mâle NPQH-D
Dimensions et références
Unions
mâles:∅
D1
Dia-
mètre
nominal
L1 Poids
unitaire
N° pièce Type PE1)
[mm] [g]
4 2 35 2,8 578317 NPQH-D-S4-E-P10 10
6 4 40 5,5 578318 NPQH-D-S6-E-P10 10
8 6 42 7,5 578319 NPQH-D-S8-E-P10 10
10 8 50 11 578320 NPQH-D-S10-E-P10 10
12 10 53 14 578321 NPQH-D-S12-E-P10 10
14 12 54 18,5 578322 NPQH-D-S14-E-P10 10
1) Quantité par paquet
-V- Nouveau
Sous réserve de modifications – 2013/1014 ! Internet : www.festo.com/catalogue/...
Raccords enfichables NPQH
Fiche de données techniques
Raccord traversée de cloison
NPQH-H
Taraudage
avec tête hexagonale
Filetage G
Dimensions et références
Raccordement Dia-
mètre
nominal
∅ extérieur
de tuyau
B1 D5 L1 L2 �1 Poids
unitaire
N° pièce Type PE1)
D1 [mm] D2 max. ±0,5 [g]
Filetage G avec joint d'étanchéité
G� – 4 7 M12x1 23,5 7,5 16 – 578294 NPQH-H-G18F-Q4-P10 10
– 6 10 M14x1 26,5 7,5 18 – 578295 NPQH-H-G18F-Q6-P10 10
– 8 10 M16x1 26,5 7,5 20 – 578296 NPQH-H-G18F-Q8-P10 10
G� – 6 10 M14x1 30,5 11 18 – 578297 NPQH-H-G14F-Q6-P10 10
– 8 10 M16x1 30,5 11 20 – 578298 NPQH-H-G14F-Q8-P10 10
1) Quantité par paquet
Union traversée de cloison
NPQH-H
Dimensions et références
∅ extérieur
de tuyau
Dia-
mètre
nominal
B1 D5 L1 �1 Poids
unitaire
N° pièce Type PE1)
D1 [mm] max. [g]
4 3 11 M12x1 28 16 23,5 578299 NPQH-H-Q4-E-P10 10
6 5 16 M14x1 34 18 33 578300 NPQH-H-Q6-E-P10 10
8 7 17 M16x1 34 20 39,5 578301 NPQH-H-Q8-E-P10 10
10 9 19 M18x1 39 22 51,5 578302 NPQH-H-Q10-E-P10 10
12 11 20 M20x1 41 24 60 578303 NPQH-H-Q12-E-P10 10
1) Quantité par paquet
-V- Nouveau
2013/10 – Sous réserve de modifications 15! Internet : www.festo.com/catalogue/...
Raccords enfichables NPQH
Fiche de données techniques
Bouchon NPQH-P
Dimensions et références
Unions
mâles:∅
D1
D5
∅
D6
∅
L1 Poids
unitaire
N° pièce Type PE1)
±0,3 ±0,5 [g]
4 5 – 25 – 578257 NPQH-P-S4-P10 10
6 6 3,5 25 – 578258 NPQH-P-S6-P10 10
8 8 5,5 30 – 578259 NPQH-P-S8-P10 10
10 10 7,5 35 – 578260 NPQH-P-S10-P10 10
12 12 9,5 40 – 578261 NPQH-P-S12-P10 10
14 14 11 40 – 578262 NPQH-P-S14-P10 10
1) Quantité par paquet
Vis de fermeture NPQH-BK
Filetages M et G
Dimensions et références
Raccordement D5
∅
L1 L2 �1 Poids
unitaire
N° pièce Type PE1)
D1 max. [g]
Filetage M avec joint d'étanchéité
M5 8 5,5 4 2,5 – 578404 NPQH-BK-M5-P10 10
M7 9 7 5 3 – 578405 NPQH-BK-M7-P10 10
Filetage G avec joint d'étanchéité
G� 13 8,5 6 5 – 578406 NPQH-BK-G18-P10 10
G� 16 9,5 6,5 6 – 578407 NPQH-BK-G14-P10 10
G� 20 10 7 8 – 578408 NPQH-BK-G38-P10 10
G� 25 12 8,5 10 – 578409 NPQH-BK-G12 1
1) Quantité par paquet
-V- Nouveau
Sous réserve de modifications – 2013/1016 ! Internet : www.festo.com/catalogue/...
Raccords enfichables NPQH

Dimensions et références
Raccordement Dia-
mètre
nominal
∅ extérieur
de tuyau
D5
∅
D6
∅
H1 H2 L1 �1 Poids
unitaire
N° pièce Type PE1)
D1 [mm] D2 [g]
Filetage M avec joint d'étanchéité
M5 3 4 9 8 14 4 17,5 9 8,8 578276 NPQH-L-M5-Q4-P10 10
3,5 6 12 8 14 4 17,5 9 11,9 578277 NPQH-L-M5-Q6-P10 10
M7 – 4 9 9 15 5 17,5 9 – 578278 NPQH-L-M7-Q4-P10 10
– 6 12 9 15 5 17,5 9 – 578279 NPQH-L-M7-Q6-P10 10
Filetage G avec joint d'étanchéité
G� 3 4 9 13 18 5 19,5 13 15,7 578280 NPQH-L-G18-Q4-P10 10
5 6 12 13 18 5 22 13 18,5 578281 NPQH-L-G18-Q6-P10 10
5,5 8 14 13 18 5 22,5 13 22 578282 NPQH-L-G18-Q8-P10 10
G� 5 6 12 16 21,5 6,5 22 16 21,8 578283 NPQH-L-G14-Q6-P10 10
5,5 8 14 16 21,5 6,5 22,5 16 25,3 578284 NPQH-L-G14-Q8-P10 10
8,5 10 16 16 22 6,5 26 16 34 578285 NPQH-L-G14-Q10-P10 10
11 12 19 16 25,5 6,5 28,5 16 58,5 578286 NPQH-L-G14-Q12-P10 10
G� 6 8 14 20 25,5 7 23 20 37,7 578287 NPQH-L-G38-Q8-P10 10
8,5 10 16 20 25,5 7 26 20 39,2 578288 NPQH-L-G38-Q10-P10 10
11 12 19 20 26 7 28,5 20 56,1 578289 NPQH-L-G38-Q12-P10 10
12 14 22 20 26 7 32 20 61,6 578290 NPQH-L-G38-Q14-P10 10
G� 8,5 10 16 25 27,5 8,5 26 20 43,2 578291 NPQH-L-G12-Q10 1
11 12 19 25 30,5 8,5 28,5 20 65,1 578292 NPQH-L-G12-Q12 1
12 14 22 25 30,5 8,5 32 20 69,9 578293 NPQH-L-G12-Q14 1
1) Quantité par paquet
-V- Nouveau
2013/10 – Sous réserve de modifications 17! Internet : www.festo.com/catalogue/...
Raccords enfichables NPQH

Dimensions et références
Raccordement Dia-
mètre
nominal
∅ extérieur
de tuyau
D5
∅
D6
∅
H1 H2 L1 �1 Poids
unitaire
N° pièce Type PE1)
D1 [mm] D2 ±0,5 ±0,5 ±1 ±1 [g]
Filetage G avec joint d'étanchéité
G� – 4 9 13 29 5 19,5 13 – 578263 NPQH-LL-G18-Q4-P10 10
– 6 12 13 32 5 22 13 – 578264 NPQH-LL-G18-Q6-P10 10
– 8 14 13 34 5 22,5 13 – 578265 NPQH-LL-G18-Q8-P10 10
G� – 6 12 16 35,5 6,5 22 13 – 578266 NPQH-LL-G14-Q6-P10 10
– 8 14 16 37,5 6,5 22,5 13 – 578267 NPQH-LL-G14-Q8-P10 10
– 10 16 16 39 6,5 26 16 – 578268 NPQH-LL-G14-Q10-P10 10
G� – 10 16 20 42,5 7 26 16 – 578269 NPQH-LL-G38-Q10-P10 10
1) Quantité par paquet
Coude union NPQH-L
Dimensions et références
∅ extérieur
de tuyau
D1
Dia-
mètre
nominal
D5
∅
H1 L1 Poids
unitaire
N° pièce Type PE1)
[mm] [g]
4 3 9 17,5 17,5 9 578270 NPQH-L-Q4-E-P10 10
6 5 12 20,5 20,5 16,5 578271 NPQH-L-Q6-E-P10 10
8 7 14 22,5 22,5 22 578272 NPQH-L-Q8-E-P10 10
10 9 16 25 25 29,5 578273 NPQH-L-Q10-E-P10 10
12 11 19 26,5 26,5 48,5 578274 NPQH-L-Q12-E-P10 10
14 12 22 31,5 31,5 58 578275 NPQH-L-Q14-E-P10 10
1) Quantité par paquet
-V- Nouveau
Sous réserve de modifications – 2013/1018 ! Internet : www.festo.com/catalogue/...
Raccords enfichables NPQH

Dimensions et références
Raccordement Dia-
mètre
nominal
∅ extérieur
de tuyau
D5
∅
D6
∅
H1 H2 L1 �1 Poids
unitaire
N° pièce Type PE1)
D1 [mm] D2 [g]
Filetage M avec joint d'étanchéité
M5 – 4 9 8 14,5 4 35 9 – 578390 NPQH-T-M5-Q4-P10 10
– 6 12 8 14,5 4 41 9 – 578391 NPQH-T-M5-Q6-P10 10
Filetage G avec joint d'étanchéité
G� 3 4 9 13 18 5 39 13 20,2 578392 NPQH-T-G18-Q4-P10 10
5 6 12 13 18 5 44 13 25,2 578393 NPQH-T-G18-Q6-P10 10
5,5 8 14 13 18 5 45 13 30,7 578394 NPQH-T-G18-Q8-P10 10
G� 5 6 12 16 21,5 6,5 44 13 29,1 578395 NPQH-T-G14-Q6-P10 10
5,5 8 14 16 21,5 6,5 45 13 33,6 578396 NPQH-T-G14-Q8-P10 10
8,5 10 16 16 22 6,5 52 16 44,4 578397 NPQH-T-G14-Q10-P10 10
– 12 19 16 25,5 6,5 57 20 – 578398 NPQH-T-G14-Q12-P10 10
G� 6 8 14 20 25,5 7 46 16 46,4 578399 NPQH-T-G38-Q8-P10 10
8,5 10 16 20 25,5 7 52 16 49,7 578400 NPQH-T-G38-Q10-P10 10
11 12 19 20 26 7 57 20 75,3 578401 NPQH-T-G38-Q12-P10 10
G� – 10 16 25 27,5 8,5 52 16 – 578402 NPQH-T-G12-Q10 1
11 12 19 25 30,5 8,5 57 20 82 578403 NPQH-T-G12-Q12 1
1) Quantité par paquet
-V- Nouveau
2013/10 – Sous réserve de modifications 19! Internet : www.festo.com/catalogue/...
Raccords enfichables NPQH
Fiche de données techniques
Union en T NPQH-T
Réductrice
Dimensions et références
∅ extérieur
de tuyau
Dia-
mètre
nominal
∅ extérieur
de tuyau
D2
D5
∅
D6
∅
H1 L1 Poids
unitaire
N° pièce Type PE1)
D1 [mm] [g]
4 3 – 9 – 17,5 35 12,5 578380 NPQH-T-Q4-E-P10 10
6 5 – 12 – 20 40 22,5 578381 NPQH-T-Q6-E-P10 10
8 7 – 14 – 21 42 28,4 578382 NPQH-T-Q8-E-P10 10
10 9 – 16 – 24,5 49 39,2 578383 NPQH-T-Q10-E-P10 10
12 11 – 19 – 26 52 61,3 578384 NPQH-T-Q12-E-P10 10
14 12 – 22 – 30,5 61 77,1 578385 NPQH-T-Q14-E-P10 10
Réduction
6 – 4 12 9 18 40 – 578386 NPQH-T-Q6-Q4-P10 10
8 – 6 14 12 20,5 42 – 578387 NPQH-T-Q8-Q6-P10 10
10 – 8 16 14 23 49 – 578388 NPQH-T-Q10-Q8-P10 10
12 – 10 19 16 26 52 – 578389 NPQH-T-Q12-Q10-P10 10
1) Quantité par paquet
-V- Nouveau
Sous réserve de modifications – 2013/1020 ! Internet : www.festo.com/catalogue/...
Raccords enfichables NPQH
Fiche de données techniques
Union Y NPQH-Y
Réductrice
Dimensions et références
∅ extérieur
de tuyau
D1
Dia-
mètre
nominal
∅ extérieur
de tuyau
B1 D5
∅
D6
∅
H1 Poids
unitaire
N° pièce Type PE1)
[mm] D2 [g]
6 5,5 – 12,5 12 12,3 36 32 578410 NPQH-Y-Q6-E-P10 10
8 7,5 – 14,5 14 14,3 37,5 42,5 578411 NPQH-Y-Q8-E-P10 10
10 9,5 – 16,5 16 16,3 44,5 – 578412 NPQH-Y-Q10-E-P10 10
Réduction
6 3,5 4 12,5 12 12,3 34 – 578413 NPQH-Y-Q6-Q4-P10 10
8 5,5 6 14,5 14 14,3 37,5 – 578414 NPQH-Y-Q8-Q6-P10 10
10 7,5 8 16,5 16 16,3 44 – 578415 NPQH-Y-Q10-Q8-P10 10
1) Quantité par paquet
-V- Nouveau